AP OVADOE ~

ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

REQUici~IMENTO Nº 76/96.

k1/j;2 z./.~.~.
~

ent© cia Câmo,

Exmo. Sr.

José Gonçalves Borges.

DD. Presidente da Câmara Municipal de Abreul&ndia/T0.

Senhor Presidente,

0 Vereador que o presente subscreve de acordo com

os termos regimentais, requer que Vossa T ccelência submeta` á apre—

ciação do plenária desta casa. de Leis, o meu afastamento do cargo '

de Tesoureiro, que me foi designado por dilidade.

JJSTIFICI,TIVAB:

Senhor residente; nobres colegas; tal solicitação

tem por finalidade o cumprimento da legislação virgente, onde dis-

põe rue os cargos da diret6ria da Câmara são escolhidos através de

voto e, uma vez que não et á sendo cumprido os dispositivos da lei,

sinto me obrigado a renunciar ao cargo acima mencionado, Acra que

este plenário possa escolher outro membro para exercer tal função.

Sala das sessões plenárias da Câmara L rnicipal de

Abreulândia-testado do Tocantins, aos 26 dias do mês de fevereiro de

1.996.

Certo de poder contar com a vossa compreensão e

dos nobres colegas, subscrevo-me.

Tdlui atenciosamente,

c  c~

Z,I;ONIDAS PEREIRA CUM3A

Vereador

~